
âESKÁ KOMORA AUTORIZOVAN¯CH INÎEN¯RÒ A TECHNIKÒ âINN¯CH VE V¯STAVBù

Roãník 2003 Praha 17.3. 2003 âástka 1

VùSTNÍK
âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ a technikÛ
ãinn˘ch ve v˘stavbû
Pro své ãleny vydává 
âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ a technikÛ ãinn˘ch ve v˘stavbû, 
Sokolská 15, 120 00 Praha 2, tel.: 227 090 111, fax: 227 090 120, 
e-mail: ckait@ckait.cz, www.ckait.cz.

Grafická úprava: Jifií ·ilar, 
Sazba/tisk: 3P, spol. s r.o., Staropramenná 21, 150 00 Praha 5, 
tel./fax: 257 315 656, e-mail: asistentka@studio3p.cz, www.studio3p.cz.

Obãasná pfiíloha Zpráv a informací. Pro ãleny Komory zdarma.

OBSAH
P¤EHLED O POâTU AUTORIZOVAN¯CH OSOB 
PODLE OBORÒ A OBLASTÍ  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – STR. 1

SOUTùÎNÍ ¤ÁD âESKÉ KOMORY INÎEN¯RÒ A TECHNIKÒ
âINN¯CH VE V¯STAVBù  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 2

PRÁVO VE V¯STAVBù  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 7

SEZNAM AUTORIZOVAN¯CH OSOB  – – – – – – – – – – – – – – – – – 11

SEZNAM HOSTUJÍCÍCH âLENÒ  – – – – – – – – – – – – – – – – – – 13

RÒZNÉ – Pozastavená autorizace  – – – – – – – – – – – – – – – – – – 13
Obnovená autorizace  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 14
Zru‰ená autorizace na vlastní Ïádost  – – – – – – – – – – – 15
Zánik autorizace v dÛsledku úmrtí  – – – – – – – – – – – – – 15
Zmûna jména (titulu)  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 15
Duplikát razítka  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 15

ZPRÁVY A INFORMACE âKAIT (z obsahu ã. 1/2003)  – – – – – – – – – 16

P¤EHLED O POâTU AUTORIZOVAN¯CH OSOB PODLE OBORÒ A OBLASTÍ

Autorizovaní k datu: 25.02.03
PS DS VS M TZS TPS S MI G Z PB EA Osob

Praha 3903 436 524 173 807 909 255 55 145 42 85 30 6781
âeské Budûjovice 754 80 108 11 102 212 34 5 2 1 15 3 1186
PlzeÀ 640 93 121 29 162 152 31 1 2 18 2 1133
Karlovy Vary 389 71 69 12 73 111 20 3 5 1 10 2 685
Ústí nad Labem 800 88 173 27 212 229 22 6 9 4 27 2 1397
Liberec 518 55 85 16 48 106 22 2 1 14 1 781
Hradec Králové 726 95 117 27 100 212 35 6 2 1 24 1 1204
Pardubice 417 34 78 16 109 96 37 6 4 13 1 718
RS Praha 8147 952 1275 311 1613 2027 456 84 169 50 206 42 13885
Brno 1475 192 317 126 352 377 123 5 38 23 39 13 2835
Ostrava 1035 129 127 66 326 250 49 5 9 6 26 8 1897
Olomouc 515 81 91 27 128 127 41 5 2 13 4 965
Zlín 691 40 66 13 103 175 44 6 4 2 16 2 1060
Jihlava 444 42 50 8 61 79 9 5 1 10 2 650
RS Brno 4160 484 651 240 970 1008 266 21 56 34 104 29 7407
Celkem 12307 1436 1926 551 2583 3035 722 105 225 84 310 71 21292

Zkratky oborÛ:
PS pozemní stavby S statika a dynamika staveb
DS dopravní stavby MI mûstské inÏen˘rství
VS vodohospodáfiské stavby G geotechnika
M mosty a inÏen˘rské konstrukce Z zkou‰ení a diagnostika staveb
TZS technologická zafiízení staveb PB poÏární bezpeãnost staveb
TPS technika prostfiedí staveb EA energetické auditorství



( 2 ) VùSTNÍK âástka 1

SOUTùÎNÍ ¤ÁD
âESKÉ KOMORY

AUTORIZOVAN¯CH INÎEN¯RÒ
A TECHNIKÒ âINN¯CH

VE V¯STAVBù

âESKÁ KOMORA AUTORIZOVAN¯CH INÎEN¯RÒ
A TECHNIKÒ âINN¯CH VE V¯STAVBù

VYHLA·UJE TENTO

SOUTùÎNÍ ¤ÁD

§ 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

(1) Tento řád upravuje podmínky pro pořádání soutěží
v odbornostech vymezených v § 18 Zákona (dále jen „soutě-
ží“) a náležejících podle § 23 odstavce 6 písm. r) Zákona do
působnosti České komory autorizovaných inženýrů a techni-
ků činných ve výstavbě (dále jen „Komory“).

(2) Tento řád se nevztahuje na mezinárodní soutěže, kte-
ré se řídí zvláštními předpisy.

(3) Soutěž konaná podle tohoto řádu může být předpo-
kladem pro zadání veřejné zakázky na provedení projekto-
vých a plánovacích prací výzvou jednomu zájemci.

§ 2
ÚâEL A DRUHY SOUTùÎÍ

(1) Účelem soutěže je výběr nejlepšího řešení předmětu
soutěže, provedený z předložených soutěžních návrhů.

(2) Soutěže rozlišované podle předmětu řešení jsou ze-
jména:

a) soutěže v užším smyslu při nichž se hledá zejmé-
na nejvhodnější řešení objektů pozemních staveb, inženýr-
ských staveb, zahradních a krajinářských,

b) urbanistické, jimiž se rozumí soutěže, při nichž
se hledá nejvhodnější urbanistické územněplánovací řešení
vymezené oblasti,

c) generelní řešení infrastruktury případně její obo-
ry – např. zásobování vodou, odvodnění, energetické řešení,
dopravní a pod

d) konstrukční, jimiž se rozumí soutěže, při nichž
se hledá nejvhodnější konstrukční řešení části stavby nebo
stavebního prvku,

e) kombinované, jimiž se rozumí soutěže kombinu-
jící typy uvedené pod písm. a), b) a c), d)].

(3) Soutěže rozlišované podle okruhu účastníků jsou:
a) veřejné, které jsou vždy anonymní,
b) vyzvané, u nichž jsou účastníci vyzýváni k účas-

ti jmenovitě a které mohou být jak anonymní, tak neanonym-
ní; v případě soutěží na veřejnou zakázku nelze vypsat soutěž
pouze vyzvanou, nesplňuje-li podmínky pro zadání veřejné
zakázky výzvou k podání nabídky více zájemcům,

c) kombinované [z typů uvedených pod písm. a)
a b)], jejichž veřejnost připouští pouze povahu anonymní.

(4) Soutěže rozlišované podle počtu kol jsou:
a) jednokolové, jejichž předmět je obvykle menšího

rozsahu a jednoznačného vymezení,
b) vícekolové, jejichž předmět je značného rozsahu

a jeho součástí je obvykle též postupné zpřesňování jeho vlast-
ního vymezení. První kolo vícekolové soutěže je zaměřeno
obecněji, popřípadě ideově, s využitím jednoduché dokumenta-
ce prezentující záměry řešení. Z návrhů přihlášených do první-
ho kola vybere soutěžní porota ty, které postoupí do druhého
kola. Autory vyzve vyhlašovatel k účasti ve druhém kole. V zá-
věru prvního kola může porota po dohodě s vyhlašovatelem
upřesnit nebo vyjasnit některé body soutěžních podmínek
a zúžit předmět soutěže. Soutěžní lhůta druhého kola musí
skončit nejvýše šest měsíců po vyhlášení výsledků prvního ko-
la. Obě kola musí vyhodnotit včetně udělení cen a odměn stej-
ná porota. V případě, že vícekolová soutěž je veřejná nebo
kombinovaná, mohou být po anonymním vyhodnocení prvního
kola vyzváni do druhého kola soutěžící již jmenovitě, nebo se
může druhé kolo konat rovněž anonymně. Anonymita druhého
kola však musí být vyhlášena v soutěžních podmínkách pře-
dem. V případě anonymního druhého kola pověří porota otev-
řením obálek se jmény a adresami autorů a vyzváním autorů do
druhého kola důvěryhodnou osobou, kterou zaváže mlčenlivos-
tí, například sekretáře soutěže nebo notáře. Zveřejnění a výsta-
va všech předložených projektů včetně projektů z prvního kola
se uskuteční po konečném udělení cen. Zveřejnění jakéhokoliv
soutěžního návrhu pro druhé kolo před konečným vyhlášením
cen musí mít za následek vyřazení ze soutěže bez možnosti, aby
takový návrh byl posuzován i jen mimo soutěž.

(5) Soutěže vyhlašované podle záměru řešení jsou soutě-
že s převažujícím hlediskem ideovým, jejichž cílem bývá
obvykle vyjasnění určitých předpokladů a záměrů samotného
vyhlašovatele, zejména koncepčního přístupu k řešení archi-
tektonických nebo urbanistických problémů, nebo soutěže
s převažujícím hlediskem projektovým, jejichž cílem bývá
obvykle vyhledání nejlepšího projektového řešení předmětu
soutěže a pověření jeho autora uskutečněním zakázky. U sou-
těží zaměřených výlučně nebo převážně ideově se omezí roz-
sah závazných podmínek, zejména formálních pouze na míru
nezbytně nutnou a přiměřenou stanovenému řešení.

§ 3
ÚâASTNÍCI SOUTùÎE

(1) Soutěží se mohou účastnit fyzické i právnické osoby,
popřípadě jejich sdružení. Účast je umožněna každému, kdo
splní požadavky stanovené v soutěžních podmínkách.

(2) Okruh účastníků pro různé druhy soutěží vymezí vy-
hlašovatel soutěžními podmínkami, například územně, auto-
rizací, oborem a specializací, způsobem výkonu povolání,
délkou praxe, věkem nebo zárukami.

(3) Ze soutěže jsou vyloučeny osoby, které
a) se bezprostředně účastnily na vypracování sou-

těžního úkolu a na vypsání soutěže,
b) jsou uvedeny v § 8 tohoto Soutěžního řádu,
c) jsou manžely, příbuznými, sešvagřenými v prv-

ním stupni, trvalými projektovými partnery, bezprostředními
nadřízenými nebo spolupracovníky vyloučených osob

Osoby vyjmenované v tomto odstavci se nemohou
zúčastnit ani návrhy podanými mimo soutěž.



âástka 1 VùSTNÍK ( 3 )

VYHLA·OVÁNÍ SOUTùÎÍ

§ 4
VYHLA·OVATEL SOUTùÎE

Vyhlašovatelem soutěže může být orgán veřejné správy
nebo právnická nebo fyzická osoba.

§ 5
VYHLÁ·ENÍ SOUTùÎE

(1) Vyhlášením soutěže se rozumí zpřístupnění soutěž-
ních podmínek možným účastníkům soutěže. Dnem vyhláše-
ní soutěže začíná ubíhat soutěžní lhůta, která musí činit
nejméně třicet dnů.

(2) Zprávu o vyhlášení veřejné, popřípadě kombinované
soutěže podá vyhlašovatel Komoře a uveřejní ji v Obchodním
věstníku a nejméně ve dvou informačních médiích s celostát-
ní působností, a to nejpozději v den vyhlášení soutěže.

(3) Počínaje dnem vyhlášení veřejné soutěže poskytuje
vyhlašovatel zájemcům o účast v soutěži soutěžní podmínky.
Soutěžní podmínky může poskytovat za přiměřenou úplatu,
která nesmí převýšit náklady na jejich výrobu a která musí být
soutěžícím vrácena, jestliže odevzdají soutěžní návrh, který
splnil podmínky soutěže.

(4) Vyzvaná soutěž se vyhlašuje písemnou výzvou, jíž
vyhlašovatel vyzývá účastníky k soutěži. Výzva všem vyzý-
vaným účastníkům musí být spolu se soutěžními podmínkami
odeslána, popřípadě osobně doručena v den vyhlášení vyzva-
né soutěže. Svoji účast ve vyzvané soutěži musí vyzvaní
účastníci písemně potvrdit ve lhůtě stanovené soutěžními
podmínkami.

§ 6
ODVOLÁNÍ SOUTùÎE

(1) Vyhlašovatel smí odvolat soutěž. Uvědomění o odvo-
lání soutěže se musí provést stejným způsobem, jakým došlo
k vyhlášení soutěže, nebo jiným stejně účinným způsobem.

(2) Dojde-li k odvolání soutěže, je vyhlašovatel povinen
poskytnout přiměřené odškodné soutěžícím, kteří před odvo-
láním soutěže její podmínky převážně nebo zčásti již splnili.

§ 7
SOUTùÎNÍ PODMÍNKY

(1) Soutěžní podmínky vypracovává obvykle odborník
pověřený vyhlašovatelem, a to popřípadě ve spolupráci s Čes-
kou komorou inženýrů a techniků činných ve výstavbě

(2) Před vyhlášením soutěže vyhlašovatel předloží sou-
těžní podmínky nejméně patnáct dnů předem Kanceláři ČKA-
IT, aby mohly být řádně projednány a odsouhlaseny Komorou
z hlediska souladu se Soutěžním řádem. Po té, nejlépe na
ustavující schůzi poroty, musí se soutěžními podmínkami vy-
jádřit podpisem svůj závazný souhlas všichni členové poroty,
jakož i vyhlašovatel, popřípadě jeho řádně zmocněný zástup-
ce. Podmínky takto odsouhlasené a posouzené jsou závazné.
Komora je oprávněna odvolat své souhlasné vyjádření k sou-
těžním podmínkám, a to i během soutěže, zjistí-li, že byla při
posuzování těchto podmínek uvedena v omyl.

(3) Komora může na zvláštní žádost vyhlašovatele soutě-
že a z důvodů zvláštního zřetele hodných, zejména humani-
tárních, uznat za regulérní i takové soutěžní podmínky, které
nejsou v souladu s ustanoveními tohoto řádu o výši cen
a odměn.

(4) Soutěžní podmínky obsahují zejména:
a) název a adresu vyhlašovatele soutěže a jméno

a adresu sekretáře soutěže,
b) druh soutěže – u soutěží vyzvaných a kombino-

vaných též seznam vyzvaných účastníků, včetně jmen vedou-
cích týmů, u soutěží kombinovaných popis zvoleného systé-
mu soutěže,

c) předmět soutěže a rozsah řešení, přičemž musí
vyhlašovatel uvést všechny požadavky pro zpracování, údaje
o podrobnostech a způsobu zpracování, seznam nezbytných
částí, udání měřítek a upřesnění požadavků na inženýrské,
architektonické, urbanistické, technické, generely infrastruk-
tury a dopravy, provozní, ekologické, ekonomické a jiné řeše-
ní, jejichž dodržení považuje za povinné a tedy za právní
základ smlouvy; v zájmu usnadnění tvůrčího přístupu soutěží-
cích k řešení a v zájmu vytvoření vhodných předpokladů pro
dostatečně a přiměřeně pružné posuzování soutěžních návrhů
porotou se doporučuje vyhlašovatelům soutěží omezit závaz-
né podmínky, zejména podmínky způsobu zpracování na
nezbytné minimum a ostatní podmínky vymezit jako orien-
tační, neboť zveřejnění podmínek je nabídkou smlouvy, kte-
rou je vyhlašovatel společně s porotou vázán (odstavec 9)
a kterou soutěžící přijímají odevzdáním soutěžního návrhu
(odstavec 8),

d) záměr řešení soutěže podle § 2 odstavce 5,
e) závazná kritéria, podle kterých budou soutěžní

návrhy vyhodnocovány; z důvodů uvedených pod písm. c) se
doporučuje vyhlašovatelům soutěží omezit závazná kritéria
vyhodnocování rovněž na nezbytné minimum a ostatní krité-
ria vyhodnocování stanovit jako orientační, 

f) lhůty soutěže, zejména určení dne, hodiny, místa
a způsobu odevzdání soutěžních návrhů – soutěžní lhůtu, da-
tum potvrzení účasti u vyzvaných soutěží, lhůty pro dotazy
a konzultace, závazné určení doby, do které porota rozhodne
o výsledku soutěže, lhůtu a způsob vyhlášení výsledků soutě-
že, datum a místo vystavení soutěžních návrhů, lhůtu pro za-
slání cen, odměn a náhrad soutěžícím,

g) seznam soutěžních pomůcek a podkladů, adresu
místa a doby, kdy je lze obdržet, popřípadě kde a kdy lze do
nich nahlédnout, ustanovení o výši zálohy na pomůcky a pod-
klady zapůjčené vyhlašovatelem, jakož i o vrácení poskytnuté
zálohy účastníkům, kteří odevzdají soutěžní návrhy,

h) jmenný seznam řádných členů poroty a jejich
náhradníků, rozdělený na závislé a nezávislé,

i) u veřejných soutěží způsob označení soutěžních
návrhů a jejich příloh a popis opatření pro zaručení anonymi-
ty soutěžících,

j) počet cen (zpravidla tři) a jejich výši a u veřej-
ných soutěží kromě toho počet a výši odměn neoceněných
soutěžních návrhů,

k) ustanovení o náhradě hotových výloh vyzvaným
účastníkům soutěže,

l) ustanovení o rozsahu oprávnění vyhlašovatele na-
kládat dále s oceněnými nebo odměněnými soutěžními návrhy,
včetně práva na vystavení a reprodukci soutěžních návrhů,



( 4 ) VùSTNÍK âástka 1

m) závazek vyhlašovatele soutěže k respektování
autorských práv autorů předložených řešení a způsob ochrany
jejich autorských práv3),

n) závazný způsob využití výsledků soutěže,
o) ustanovení o řešení případných rozporů,
p) ustanovení o způsobech celního odbavení a dal-

ších náležitostech pro případ, že je soutěž zpřístupněna i za-
hraničním účastníkům,

q) vyjádření Komory o souladu soutěžních podmí-
nek s tímto Soutěžním řádem ve smyslu ustanovení § 23 od-
stavce 6 písm. r) Zákona.

(5) Zájemcům, kteří si vyzvedli soutěžní podmínky, je
vyhlašovatel soutěže povinen podat vysvětlení k soutěžním
podmínkám, podkladům a pomůckám nejpozději do konce
první poloviny soutěžní lhůty, přičemž způsob musí být uve-
den v podmínkách, nejedná-li se o dotazy a informace, jejichž
zodpovězení je v působnosti poroty. Rozhodnutí přísluší ve
sporných případech předsedovi poroty. Po tomto datu nesmí
být další dotazy zodpovědnými orgány soutěže zodpovídány.

(6) Vyhlašovatel soutěže se zavazuje vyhlášením soutěž-
ních podmínek převzít odpovědnost za převzaté soutěžní
návrhy, a to až do řádného ukončení soutěže.

(7) Soutěžní lhůta je splněna, je-li ve stanoveném čase
proti potvrzení soutěžní návrh doručen vyhlašovateli, popří-
padě osobě určené vyhlašovatelem v soutěžních podmínkách,
nebo je-li soutěžní návrh odevzdán k poštovní, kurýrní nebo
železniční přepravě.

(8) Odevzdáním soutěžního návrhu účastník soutěže
souhlasí se soutěžními podmínkami a přijímá je.

(9) Vyhlašovatel a porota se zavazují dnem vyhlášení
soutěže dodržet soutěžní podmínky tak, jak byly vyhlášeny.

(10) Změní-li vyhlašovatel v průběhu soutěže soutěž-
ní podmínky nebo jejich část, může soutěžící ze soutěže
odstoupit a požadovat přiměřenou náhradu nákladů vynalože-
ných v souvislosti se svou účastí v soutěži

3 Vyhláška č. 69/1975 Sb., o Úmluvě o zřízení Světové organizace
duševního vlastnictví, podepsané ve Stockholmu dne 14. července 1967,
ve znění vyhlášky č. 80/1985 Sb.

Vyhláška č. 133/1980 Sb., o Bernské úmluvě o ochraně literárních
a uměleckých děl, ve znění vyhlášky č. 19/1985 Sb.

Vyhláška č. 134/1980 Sb., o Všeobecné úmluvě o autorském právu
Sdělení MZV č. 7/1995 Sb., o sjednání Evropské dohody zakládající

přidružení mezi ČR na straně jedné a ES na straně druhé (článek 67) Sdělení
MZV č. 54/1995 Sb., o sjednání Středoevropské dohody o volném obchodu
mezi ČR, Maďarskou republikou, Polskou republikou a Slovenskou
republikou (článek 25 a příloha č. VI)

Sdělení MZV č. 191/1995 Sb., o sjednání Dohody o zřízení Světové
obchodní organizace (WTO), zejména Dohoda o obchodních aspektech práv
k duševnímu vlastnictví

POROTA

§ 8
FUNKCE A SLOÎENÍ POROTY

(1) Funkcí poroty je posoudit soutěžní podmínky, pro-
jednat je a odsouhlasit jejich znění, posoudit předložené sou-
těžní návrhy a rozhodnout o jejich ocenění, popřípadě odmě-

nění podle závazných kritérií obsažených v soutěžních pod-
mínkách.

2) Členy poroty jsou řádní členové a náhradníci. Počet
náhradníků musí být úměrný počtu členů poroty. Činí obvykle
jednu třetinu.

(3) Porota má vždy lichý počet členů, nejméně tři a nejví-
ce jedenáct. Jednání poroty se účastní všichni členové, avšak
náhradníci pouze s hlasem poradním. V případě zastupování
nepřítomného řádného člena nabývá náhradník statutu řádné-
ho člena s hlasem rozhodujícím, přičemž řádné členy nezávis-
lé (v souladu s ustanovením § 8 odstavce 4) na vyhlašovateli
musí v rozhodování poroty nahradit jen náhradník nezávislý,
ledaže by nahrazením nezávislého člena poroty závislým
neporušilo zásadu většího počtu nezávislých členů poroty.

(4) Členy poroty jmenuje vyhlašovatel z řad kvalifikova-
ných odborníků. ČKAIT doporučuje, aby byli v každé porotě
zastoupeni autorizovaní inženýři. Členy poroty mohou být
i zástupci vyhlašovatele soutěže, budoucího uživatele a před-
stavitelé místní správy. V zájmu nezávislosti rozhodování
však musí být většina členů poroty nezávislá ve věci rozhodo-
vání o předmětu soutěže na vyhlašovateli a na orgánech roz-
hodujících o výsledku soutěže.

(5) Je-li vyhlašovatelem o nominaci nezávislých porotců
požádána komora, nominuje kandidáty pouze z řad autorizo-
vaných osob

(6) Porota může, vyžaduje-li to povaha odevzdaných
soutěžních návrhů, přizvat s předchozím souhlasem vyhlašo-
vatele ke své práci odborné znalce, kteří se nadále účastní jed-
nání poroty, k nimž byli přizváni, avšak pouze s hlasem
poradním.

(7) Členové poroty nesmí později převzít žádné smluvní
závazky na úkoly, které vycházejí ze soutěže.

(8) Činnost členů poroty bude honorována jako činnost
vysoce až velmi vysoce kvalifikovaná, a to se zvláštním při-
hlédnutím k náročnosti výkonu funkce předsedy poroty.

§ 9
POMOCNÉ ORGÁNY SOUTùÎNÍ POROTY

(1) Pomocné orgány soutěžní poroty jsou
a) sekretář soutěže,
b) přezkušovatel soutěžních návrhů; sekretář soutě-

že a přezkušovatel soutěžních návrhů nesmí být členy soutěž-
ní poroty.

(2) Pomocné orgány poroty jmenuje vyhlašovatel.

(3) Sekretář soutěže zejména přijímá soutěžní návrhy
a potvrzuje jejich převzetí, označuje doručené soutěžní návr-
hy pořadovými čísly, datem a hodinou převzetí, vypracovává
seznam doručených soutěžních návrhů, uschovává je, organi-
zuje jejich vystavení, zapisuje do protokolu a provádí další
práce podle pokynů předsedy poroty.

(4) Přezkušovatel soutěžních návrhů přezkoumává, zda
doručené návrhy odpovídají formálně soutěžním podmínkám,
a zároveň koná přípravné práce pro činnost poroty. Podrob-
nosti o činnosti přezkušovatele stanoví porota.



âástka 1 VùSTNÍK ( 5 )

§ 10
JEDNÁNÍ SOUTùÎNÍ POROTY

(1) Před vyhlášením soutěže svolá vyhlašovatel jmeno-
vané členy poroty k ustavující schůzi a přiměřeně, nejpozději
však týden předem jim rozešle soutěžní podmínky předběžně
schválené ČKAIT.

Na této schůzi členové poroty odsouhlasí soutěžní pod-
mínky, posoudí z formálního hlediska a zaváží se písemně
k účasti na práci poroty. Řádní členové zvolí ze svého středu
předsedu a místopředsedu a stanoví podrobnosti o činnosti
přezkušovatele. Členové, kteří se nemohou ze závažných dů-
vodů schůze zúčastnit, zašlou svůj písemný souhlas se soutěž-
ními podmínkami, stanovisko k volbě předsedy poroty a záva-
zek účasti na práci soutěžní poroty sekretáři poroty.

(2) Na prvním zasedání poroty konaném po termínu ode-
vzdání soutěžních návrhů si předseda vyžádá ode všech členů
poroty a jejích pomocných orgánů písemné prohlášení, že
budou vykonávat svou funkci nestranně, že se ani přímo, ani
nepřímo nezúčastnili prací na předložených soutěžních návr-
zích a že u veřejných a kombinovaných soutěží neznají jména
autorů předložených soutěžních návrhů. V případě nezávis-
lých členů poroty podle ustanovení § 8 odst. 4 tohoto řádu
bude prohlášení obsahovat rovněž záruku jejich nezávislosti
na vyhlašovateli.

(3) V čase nikoli delším než do konce první poloviny
soutěžní lhůty může konat vyhlašovatel s pověřenými členy
poroty zasedání k zodpovězení dotazů a k podání doplňujících
informací účastníkům soutěže, jestliže o to projevili soutěžící
zájem, přičemž způsob případného projednání a zodpovězení
dotazů bude uveden v podmínkách. Příjem otázek pro vyhla-
šovatele a pověřené členy poroty zajišťuje v souladu s ustano-
vením § 7 odstavce 5 sekretář soutěže, který je vyhlašovateli
a všem členům poroty také v dostatečném předstihu zasílá
k posouzení. Odpovědi na dotazy nesmí měnit závazná usta-
novení soutěžních podmínek. Po datu určeném k jejich zod-
povězení musí být v písemné podobě bez zbytečného prodle-
ní rozeslány všem již přihlášeným soutěžícím, popřípadě vy-
dány všem soutěžícím, kteří žádají o soutěžní podmínky.

(4) Do dvou týdnů po uplynutí soutěžní lhůty svolá vy-
hlašovatel nebo jím pověřený zástupce (sekretář soutěže) čle-
ny poroty; jsou ověřeny doručené soutěžní návrhy přezkouše-
né přezkušovatelem nebo sekretářem poroty nebo pověřeným
členem poroty, posouzeny a stanoví se podrobně další postup
práce poroty. Do soutěže mohou být připuštěny pouze ty sou-
těžní návrhy, které jsou uvedeny v seznamu doručených sou-
těžních návrhů. Lhůta dvou týdnů může být výjimečně pro-
dloužena až na dobu jednoho měsíce, jedná-li se o soutěž se
zahraniční účastí nebo o soutěž mezinárodní.

(5) Porota je schopna usnášení, je-li přítomen plný počet
řádných členů, popřípadě náhradníků, zastupujících nepří-
tomné řádné členy poroty. Porota rozhoduje, není-li tímto
řádem stanoveno jinak, prostou většinou hlasů řádných členů.
Řádní členové poroty mají právo uvést do protokolu svůj
názor, odchylný od názoru většiny ostatních řádných členů
poroty.

(6) Porota vyloučí
a) ze soutěže všechny soutěžní návrhy, které nejsou

v souladu se závaznými podmínkami soutěže, popřípadě
povinnými požadavky a pokyny, zejména neodpovídají-li for-
málním požadavkům soutěžních podmínek, nesplňují-li tako-
vé soutěžní návrhy obsahové požadavky vyhlášení, nedošly-li
v požadovaném termínu a vykazují-li porušení anonymity, le-
daže se jedná o dílčí formální odchylky, jimiž není snížena
srozumitelnost návrhu, není ohrožena anonymnost návrhu,
jde-li o soutěž anonymní, a jimiž není návrh zvýhodněn;
v takovém případě může porota za podmínky výslovného sou-
hlasu vyhlašovatele, popřípadě jeho zástupce rozhodnout
čtyřpětinovou většinou svých řádných členů o ponechání ná-
vrhu v soutěži,

b) z posuzování ty části soutěžních návrhů, které
nebyly soutěžními podmínkami požadovány, a jejichž posu-
zování spolu se závaznými částmi je soutěžními podmínkami
výslovně vyloučeno.

Pro skutečnosti zjištěné v průběhu soutěže však může po-
rota soutěžící vyloučit nejpozději do otevírání obálek. Po otev-
ření obálek smí porota vyloučit soutěžící ze soutěže jen pro
skutečnosti, které lze ověřit výlučně až po otevření obálky.

(7) Soutěžní návrhy dávající obzvláště pozoruhodné
podněty, které však porušily podmínky, popřípadě požadavky
stanovené vypsáním a byly proto vyloučeny ze soutěže, mo-
hou po stanoveném pořadí, avšak před přiznáním cen a od-
měn, být rozhodnutím poroty, odhlasovaným nejméně dvout-
řetinovou většinou hlasů řádných členů poroty, ohodnoceny
zvláštní odměnou.

(8) Porota podrobně posoudí všechny soutěžní návrhy
a rozdělí ceny. Neoceněným, avšak hodnotným návrhům, kte-
ré přinášejí kvalitní, ba originální, byť i jen dílčí, řešení sou-
těžního úkolu, může porota přiznat odměny. Ve výjimečných
případech, zejména při soutěžích s nízkou účastí anebo při
prokazatelném nedostatku návrhů hodných ceny nebo odmě-
ny, může porota rozhodnout, že některé z vypsaných cen nebo
odměn neudělí a částky na ně určené nerozdělí nebo rozdělí
jiným způsobem. O neudělení cen musí porota rozhodnout
jednomyslně, o neudělení odměn čtyřpětinovou většinou hla-
sů řádných členů. Toto své rozhodnutí musí porota podrobně
zdůvodnit do protokolu.

(9) Protokol obsahuje zejména zápisy z jednání poroty
včetně hlasování, rozhodnutí o vyloučení návrhů ze soutěže,
seznam všech posuzovaných soutěžních návrhů, posouzení
všech soutěžních návrhů, rozhodnutí o rozdělení cen a uděle-
ní odměn včetně jeho zdůvodnění a prezenční listiny z jedno-
tlivých zasedání poroty. Protokol stvrzují svým podpisem
všichni řádní členové poroty.

(10) Rozhodnutí poroty ve věci pořadí a udělené výše
cen a odměn jsou konečná, a to za podmínek stanovených
v § 13 tohoto řádu.

§ 11
V¯SLEDEK SOUTùÎE

(1) Rozhodnutí poroty je podkladem pro rozhodování
vyhlašovatele o dalším využití soutěžních návrhů, není-li
v soutěžních podmínkách uvedeno jinak.

(2) Při dalším využití soutěžních návrhů nesmějí být
dotčena autorská práva účastníků 3.



( 6 ) VùSTNÍK âástka 1

(3) U veřejných soutěží musí vyhlašovatel ve lhůtě jed-
noho měsíce po vyhlášení výsledků soutěže, popřípadě po
ukončení výstavy vrátit neoceněné, jakož i neodměněné sou-
těžní návrhy na uvedenou zpáteční adresu. Tuto povinnost
nemusí vyhlašovatel splnit, nebyla-li na předloženém soutěž-
ním návrhu zpáteční adresa účastníka soutěže uvedena.

(4) Jednotlivci nebo týmy, jejichž soutěžní návrhy byly
oceněny nebo odměněny a vyhlašovatel si je ponechává, si
podrží svá autorská práva; soutěžní návrhy lze však i v tako-
vém případě užít jen pro účely soutěže. Jakékoliv jiné užití je
přípustné pouze se souhlasem autora. Autoři mohou své sou-
těžní návrhy publikovat a mohou jich opět použít v jiném pří-
padě, s výjimkou návrhu realizovaného, ledaže se autor reali-
zovaného návrhu dohodne s vyhlašovatelem soutěže výslovně
jinak.

(5) Výsledek soutěže zveřejní vyhlašovatel přiměřeným
způsobem, zejména v odborném tisku a veřejnou výstavou
soutěžních návrhů a protokolu, a to v rozsahu a obsahu odpo-
vídajícím soutěžním podmínkám. Účastníku soutěže se výsle-
dek soutěže oznámí zasláním protokolu do vlastních rukou,
a to nejpozději do pěti dnů od konečného rozhodnutí poroty.
V období počínajícím rozesláním protokolů a končícím deset
dnů po posledním doručení protokolu účastníku soutěže vy-
hlašovatel zpřístupní všechny soutěžní návrhy účastníkům
soutěže.

(6) Protokol musí být zaslán, za podmínek stanovených
v odstavci 4, rovněž na vědomí Komoře.

§ 12
FINANâNÍ PODMÍNKY SOUTùÎE

(1) Z celkové částky na ceny činí první cena zpravidla
50 %, druhá cena 30 % a třetí cena 20 %. Ve zvláštním případě,
kdy návrhy, které se umístily na oceněných místech, se svojí
úrovně významně blíží, může porota čtyřpětinovou většinou
hlasů všech řádných členů rozhodnout o jiném rozdělení celko-
vé částky na jednotlivé ceny, popřípadě může při zachování
výše celkové částky na ceny udělit na místo dvou, popřípadě tří
různých cen dvakrát, popřípadě třikrát tutéž cenu.

(2) Soutěžními podmínkami může být stanoveno, že prv-
ní cena nebude vyplacena v případě, že ve lhůtě pro její vypla-
cení bude uzavřena smlouva mezi vyhlašovatelem soutěže
a autorem vítězného návrhu na dodávku projektové dokumen-
tace k předmětné zakázce včetně úvodních fází (zejména
návrhu stavby) a za obvyklý honorář.

(3) Ceny a odměny musí být vyplaceny do padesáti dnů
po datu rozhodnutí poroty. Ceny i odměny poukazuje vyhla-
šovatel u veřejných i ostatních soutěží přímo zpracovatelům
soutěžních návrhů. Zdanění cen a odměn provádí v souladu
s obecným právním předpisem4) vyhlašovatel soutěže zvlášt-
ní sazbou daně.

4) Ustanovení § 4 odst. 1 písm. f), popřípadě ustanovení § 36 odst. 2
písm. b) bod 2. zákona č. 586/1992, o daních z příjmu, ve znění pozdějších
předpisů.

§ 13
¤E·ENÍ ROZPORÒ

(1) Protože nelze vyloučit žádnými, byť sebelépe připra-
venými soutěžními podmínkami, spory mezi soutěžícími
navzájem a spory mezi soutěžícími a vyhlašovatelem, popří-
padě porotou, jsou všichni zúčastnění povinni vynaložit při
vzájemných sporech a po té průkazně (obvykle zápisem)
doložit snahu o smírné řešení, a to ve lhůtě deseti dnů od data
doručení protokolu do jejich rukou.

(2) Nevedla-li jednání o smírném řešení rozporu
k výsledku, popřípadě uplynula-li marně bez zavinění zúčast-
něných stran lhůta stanovená v odstavci 1, mohou soutěžící
v případě pochyb o postupu a rozhodnutích soutěžní poroty
podat ve lhůtě deseti dnů od data marného uplynutí lhůty sta-
novené v odstavci 1 protest do rukou vyhlašovatele. O poda-
ném protestu vyrozumí Českou komoru autorizovaných inže-
nýrů a techniků

(2) (3) Předmětem smírčího jednání, popřípadě podání
protestu nesmí být rozhodnutí poroty týkající se výsledků
hodnocení účastníků soutěže a rozhodnutí o rozdělení cen
a odměn a stanovení jejich výše, ledaže tato rozhodnutí byla
učiněna v přímé souvislosti s porušením závazných ustanove-
ní soutěžních podmínek.

(4) Vyhlašovatel rozhodne o podaném protestu po
poradě s pověřeným orgánem komory ČKAIT bez zbytečné-
ho odkladu. Ve svém rozhodnutí vyhlašovatel buď pověří po-
rotu novým rozhodnutím, nebo ve věci, připouští-li to její po-
vaha, rozhodne sám. Toto rozhodnutí je konečné a nelze proti
němu podat v rámci soutěže žádný opravný prostředek. 

(5) Ustanovení odstavce 1 až 4 nejsou na překážku
uplatnění disciplinární odpovědnosti autorizovaných osob
a uplatnění nároků podle ustanovení § 7 odst. 10 tohoto řádu.

§ 14
DOPORUâENÍ

Vyhlášení soutěže se doporučuje zejména v případech,
kdy je předmět soutěže významný projekt

a) situován na významném pozemku nebo území5),
b) situován na pozemku nebo území v majetku obce

nebo státu,
c) vázán na využití veřejných finančních prostředků2),
d) zcela nový,
e) velmi komplikovaný
f) se zájmem na ekonomickém a objektivním řešení
g) generelní řešení infrastruktury a dopravy krajů, re-

gionů, statutárních měst apod,

5) Ustanovení § 17 písm. d) zákona č. 360/92 Sb., o výkonu povolání
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.

§ 15
ZÁVùREâNÉ USTANOVENÍ

Tento Soutěžní řád nabyl účinnosti schválením předsta-
venstva ČKAIT dne 22. 11. 2002.



PRÁVO VE V¯STAVBù

Přehled právních předpisů souvisejících s podnikáním
v oblasti výstavby vydaných v období listopad 2002 až
leden 2003.

V této částce Věstníku jsou uvedeny právní předpisy vydané
v listopadu 2002 až lednu 2003 (včetně) v částkách 162 až
199 Sbírky zákonů roku 2002 a v částkách1 až 8 Sbírky záko-
nů roku 2003.

BEZPEâNOST A OCHRANA ZDRAVÍ P¤I PRÁCI
• Nařízení vlády č. 523/2002 Sb., kterým se mění nařízení

vlády č. 178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky
ochrany zdraví zaměstnanců při práci
ČÁSTKA: 180/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

CELNICTVÍ
• Zákon č. 481/2002 Sb. – úplné znění zákona č. 13/1993 Sb.,

celní zákon, jak vyplývá z pozdějších změn
ČÁSTKA: 167/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2002

• Nařízení vlády č. 534/2002 Sb. o vydání celního sazební-
ku a o stanovení sazeb dovozního cla pro zboží pocháze-
jící z rozvojových a nejméně rozvinutých zemí a podmí-
nek pro jejich uplatnění (celní sazebník)
ČÁSTKA: 184/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

CESTOVNÍ NÁHRADY
• Vyhláška č. 537/2002 Sb., kterou se stanoví základní saz-

by stravného v cizí měně pro rok 2003
ČÁSTKA: 186/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003
PŘEDPIS RUŠÍ: 444/2001 Sb.

• Vyhláška č. 569/2002 Sb., kterou se pro účely poskytová-
ní cestovních náhrad stanoví výše sazeb stravného, výše
sazeb základních náhrad za používání silničních motoro-
vých vozidel a výše průměrných cen pohonných hmot
ČÁSTKA: 196/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003
PŘEDPIS MĚNÍ: 119/1992 Sb. 
PŘEDPIS RUŠÍ: 445/2001 Sb.

CENY
• Vyhláška č. 540/2002 Sb., kterou se provádějí některá

ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku
a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku)
ČÁSTKA: 187/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003
PŘEDPIS RUŠÍ: 279/1997 Sb.; 127/1999 Sb.; 173/2000 Sb.; 338/2001 Sb.;
325/2002 Sb.

CIVILNÍ SLUÎBA
• Nařízení vlády č. 588/2002 Sb., kterým se mění nařízení

vlády č. 372/1992 Sb., kterým se stanoví podrobnosti vý-
konu civilní služby, ve znění nařízení vlády č. 85/1993 Sb.

ČÁSTKA: 198/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

CIZINCI. UPRCHLÍCI • NÁRODNOSTNÍ MEN·INY
• Zákon č. 519/2002 Sb., kterým se mění zákon

č. 325/1999 Sb., o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb.,
o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů,
(zákon o azylu), ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 179/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

DANù
• Zákon č. 575/2002 Sb., kterým se mění zákon

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších
předpisů, zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodno-
ty, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 353/2001 Sb.,
kterým se mění zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů, a některé další zákony
ČÁSTKA: 197/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 30. prosince 2002

• Zákon č. 576/2002 Sb., kterým se mění zákon
č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších
předpisů
ČÁSTKA: 197/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

DOPRAVA
• Vyhláška č. 486/2002 Sb., kterou se stanoví vzory kupó-

nů prokazujících zaplacení poplatku za užívání dálnice
a rychlostní silnice, způsob jejich vyplňování, způsob
vyznačování doby platnosti kupónů s dobou platnosti
kratší než kalendářní rok a způsob jejich evidence
ČÁSTKA: 169/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. prosince 2002
PŘEDPIS RUŠÍ: 444/2000 Sb.; 392/2001 Sb.

• Sdělení Ministerstva dopravy a spojů č. 524/2002 Sb.
o vyhlášení dne vzniku akciové společnosti České dráhy
ČÁSTKA: 181/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

• Zákon č. 577/2002 Sb., kterým se mění zákon
č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších
předpisů
ČÁSTKA: 197/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 30. prosince 2002

DÒCHODOVÉ POJI·TùNÍ
• Nařízení vlády č. 489/2002 Sb., kterým se pro účely

důchodového pojištění stanoví výše přepočítacího koefi-
cientu pro úpravu všeobecného vyměřovacího základu za
rok 2001
ČÁSTKA: 170/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

EVIDENCE OBYVATEL
• Vyhláška č. 543/2002 Sb., kterou se mění vyhláška

č. 177/2000 Sb., kterou se provádí zákon o evidenci oby-
vatel, zákon o občanských průkazech a zákon o cestov-
ních dokladech, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 189/2002 Sb.

âástka 1 VùSTNÍK ( 7 )



DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

PŘEDPIS RUŠÍ: 55/1976 Sb.

• Vyhláška č. 566/2002 Sb., kterou se mění vyhláška
č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb.,
o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých sou-
visejících zákonů, ve znění vyhlášky č. 230/2001 Sb.
a vyhlášky č. 499/2001 Sb.
ČÁSTKA: 195/2002 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

• Zákon č. 578/2002 Sb., kterým se mění zákon
č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně
některých souvisejících zákonů, ve znění zákona
č. 320/2002 Sb.
ČÁSTKA: 197/2002 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 30. prosince 2002

FINANCE
• Sdělení Českého statistického úřadu č. 525/2002 Sb.

o vydání aktualizovaného Číselníku měn a fondů (ČMF)
ČÁSTKA: 181/2002 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

PŘEDPIS MĚNÍ: 84/1995/1 Sb.

PŘEDMĚT ÚPRAVY: ČSÚ sděluje, že s účinností od 1. ledna 2003 vydává
na základě změn ISO 4217 aktualizované znění Číselníku měn a fondů,
které nahrazuje vydání z roku 1996. Platné znění ČMF bude uveřejněno
na internetových stránkách Českého statistického úřadu (www.czso.cz).

• Vyhláška č. 531/2002 Sb., kterou se stanoví zásady a ter-
míny finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem
ČÁSTKA: 183/2002 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

PŘEDPIS RUŠÍ: 12/2001 Sb.

KRAJSKÉ Z¤ÍZENÍ
• Zákon č. 3/2003 Sb. – úplné znění zákona č. 129/2000 Sb.,

o krajích (krajské zřízení), jak vyplývá z pozdějších změn
ČÁSTKA: 2/2003 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

MZDY
• Nařízení vlády č. 559/2002 Sb., kterým se mění nařízení

vlády č. 303/1995 Sb., o minimální mzdě, ve znění po-
zdějších předpisů
ČÁSTKA: 194/2002 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

• Nařízení vlády č. 560/2002 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 333/1993 Sb., o stanovení minimálních mzdo-
vých tarifů a mzdového zvýhodnění za práci ve ztíženém
a zdraví škodlivém pracovním prostředí a za práci v noci,
ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 194/2002 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

• Sdělení Ministerstva práce a sociálních věcí č. 572/2002 Sb.
o vyhlášení průměrné mzdy v národním hospodářství za
1. až 3. čtvrtletí 2002 pro účely odvodu do státního roz-
počtu podle zákona o zaměstnanosti
ČÁSTKA: 196/2002 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 20. prosince 2002

NÁJMY
• Zákon č. 522/2002 Sb., kterým se mění zákon

č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor,
ve znění pozdějších předpisů, a kterým se zrušuje zákon
č. 124/1990 Sb., o působnosti národních výborů při pro-
vádění některých ustanovení zákona o nájmu a podnájmu
nebytových prostor
ČÁSTKA: 179/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 31. prosince 2002

• Nález Ústavního soudu č. 528/2002 Sb. ze dne 20. listopa-
du 2002 ve věci návrhu na zrušení § 10 zákona č. 526/1990
Sb., o cenách, a na zrušení výměru Ministerstva financí
č. 06/2002, kterým se stanoví maximální nájemné z bytu,
maximální ceny služeb poskytovaných s užíváním bytu
a pravidla pro věcně usměrňované nájemné v bytě a mění
výměr Ministerstva financí č. 01/2002 a na zrušení položek
č. 5 a č. 6 části I. oddílu A a položky č. 9 části II. výměru
Ministerstva financí č. 01/2002, kterým se vydává seznam
zboží s regulovanými cenami
ČÁSTKA: 182/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 18. prosince 2002

• Nařízení vlády č. 567/2002 Sb., kterým se stanoví cenové
moratorium nájemného z bytů
ČÁSTKA: 196/2002 Sb.
Na straně (od-do): 11682
DATUM ÚČINNOSTI OD: 20. prosince 2002

NEMOVITOSTI
• Zákon č. 14/2003 Sb. – úplné znění zákona č. 219/2000 Sb.,

o majetku České republiky a jejím vystupování v práv-
ních vztazích, jak vyplývá z pozdějších změn
ČÁSTKA: 7/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 28. června 2002

OBCE. OBECNÍ Ú¤ADY
• Zákon č. 2/2003 Sb. – úplné znění zákona č. 128/2000 Sb.,

o obcích (obecní zřízení), jak vyplývá z pozdějších změn
ČÁSTKA: 2/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 12. července 2002

OCHRANA P¤ÍRODY A KRAJINY
• Nařízení vlády č. 508/2002 Sb., kterým se vyhlašuje

Chráněná krajinná oblast Český ráj
ČÁSTKA: 175/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 5. prosince 2002

OCHRANA OVZDU·Í
• Zákon č. 521/2002 Sb., kterým se mění zákon č. 76/2002 Sb.,

o integrované prevenci a o omezování znečištění, o inte-
grovaném registru znečišťování a o změně některých
zákonů (zákon o integrované prevenci), a zákon č.
86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dal-
ších zákonů (zákon o ochraně ovzduší)
ČÁSTKA: 179/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

• Vyhláška č. 553/2002 Sb., kterou se stanoví hodnoty
zvláštních imisních limitů znečišťujících látek, ústřední
regulační řád a způsob jeho provozování včetně seznamu
stacionárních zdrojů podléhajících regulaci, zásady pro

( 8 ) VùSTNÍK âástka 1



vypracování a provozování krajských a místních regulač-
ních řádů a způsob a rozsah zpřístupňování informací
o úrovni znečištění ovzduší veřejnosti
ČÁSTKA: 192/2002 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 31. prosince 2002

• Vyhláška č. 554/2002 Sb., kterou se stanoví vzor žádosti
o vydání integrovaného povolení, rozsah a způsob jejího
vyplnění
ČÁSTKA: 192/2002 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

OCHRANA PAMÁTEK
• Vyhláška č. 538/2002 Sb., kterou se mění vyhláška

č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon České národní
rady č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění
vyhlášky č. 139/1999 Sb.
ČÁSTKA: 186/2002 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

PLATEBNÍ STYK
• Vyhláška č. 514/2002 Sb., kterou se stanoví podmínky

pro označování účelu peněžních úhrad, potřebných pro
sestavování platební bilance České republiky
ČÁSTKA: 178/2002 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003 s výjimkou viz § 6

• Vyhláška č. 548/2002 Sb., kterou se stanoví podmínky
pro principy zúčtování v platebních systémech a náleži-
tosti žádosti o licenci k provozování platebního systému
ČÁSTKA: 190/2002 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

PODNIKÁNÍ
• Nález Ústavního soudu č. 476/2002 Sb. ze dne 2. října

2002 ve věci návrhu na zrušení zákona č. 501/2001 Sb.,
kterým se mění zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 40/1964 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších
předpisů, zákon č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve
znění pozdějších předpisů, zákon č. 358/1992 Sb., o notá-
řích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších
předpisů, zákon č. 370/2000 Sb., kterým se mění zákon č.
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, zákon č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich čin-
nosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů, zákon
č. 15/1998 Sb., o Komisi pro cenné papíry a o změně a do-
plnění dalších zákonů, ve znění zákona č. 30/2000 Sb.,
zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších
předpisů, zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve
znění pozdějších předpisů, a zákon č. 328/1991 Sb.,
o konkursu a vyrovnání, ve znění pozdějších předpisů,
zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších před-
pisů, a zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 165/2002 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 31. března 2003

PŘEDPIS RUŠÍ: 501/2001 Sb.

• Zákon č. 517/2002 Sb., kterým se provádějí některá opat-
ření v soustavě ústředních orgánů státní správy a mění
některé zákony
ČÁSTKA: 179/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003
PŘEDPIS MĚNÍ: 2/1969 Sb.; 365/2000 Sb.; 199/1994 Sb.; 26/2000 Sb.;
151/2000 Sb.; 29/2000 Sb.; 227/2000 Sb.; 101/2000 Sb.

POZEMKY
• Vyhláška č. 545/2002 Sb. o postupu při provádění

pozemkových úprav a náležitostech návrhu pozemko-
vých úprav
ČÁSTKA: 190/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

• Vyhláška č. 546/2002 Sb., kterou se mění vyhláška
č. 327/1998 Sb., kterou se stanoví charakteristika bonito-
vaných půdně ekologických jednotek a postup pro jejich
vedení a aktualizaci
ČÁSTKA: 190/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

POZEMNÍ KOMUNIKACE
• Vyhláška č.555/2002 Sb., kterou se mění vyhláška

č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 193/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

POÎÁRNÍ OCHRANA
• Nařízení vlády č. 497/2002 Sb., kterým se mění nařízení

vlády č. 34/1986 Sb., o jednorázovém mimořádném
odškodnění osob za poškození na zdraví při plnění úkolů
požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 173/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 29. listopadu 2002

• Nařízení vlády č. 498/2002 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární
ochraně
ČÁSTKA: 173/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

PRACOVNÍ PRÁVO
• Vyhláška č. 510/2002 Sb., kterou se mění vyhláška

č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb
ČÁSTKA: 177/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 12. prosince 2002

ROZPOâTOVÁ PRAVIDLA • STÁTNÍ ROZPOâET
• Zákon č. 579/2002 Sb. o státním rozpočtu České republi-

ky na rok 2003
ČÁSTKA: 197/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

SOCIÁLNÍ ZABEZPEâENÍ
• Zákon č. 518/2002 Sb., kterým se mění zákon

č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění
pozdějších předpisů, zákon č. 114/1988 Sb., o působnosti
orgánů České republiky v sociálním zabezpečení, ve zně-
ní pozdějších předpisů, zákon č. 582/1991 Sb., o organi-
zaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozděj-

âástka 1 VùSTNÍK ( 9 )



ších předpisů, a zákon č. 320/2002 Sb., o změně a zruše-
ní některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti
okresních úřadů, ve znění zákona č. 426/2002 Sb.
ČÁSTKA: 179/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

• Vyhláška č. 551/2002 Sb., kterou se mění vyhláška
č. 82/1993 Sb., o úhradách za pobyt v zařízeních sociální
péče, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 191/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. února 2003

• Vyhláška č. 552/2002 Sb., kterou se mění vyhláška
č. 182/1991 Sb., kterou se provádí zákon o sociálním
zabezpečení a zákon České uárodní rady o působnosti
orgánů České republiky v sociálním zabezpečení, ve zně-
ní pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 191/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003 s výjimkou, viz čl. III

STATISTIKA
• Vyhláška č. 470/2002 Sb., kterou se stanoví Program sta-

tistických zjišťování na rok 2003
ČÁSTKA: 163/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

• Sdělení Českého statistického úřadu č. 471/2002 Sb. o za-
vedení Číselníku obcí s rozšířenou působností (CISORP),
Číselníku obcí s pověřeným obecním úřadem (CISPOU)
a Číselníku správních obvodů hl. m. Prahy (CISSOP)
ČÁSTKA: 163/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

• Sdělení Českého statistického úřadu č. 589/2002 Sb.
o zavedení 2. vydání Standardní klasifikace produkce
(SKP)
ČÁSTKA: 198/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

STAVEBNÍ PRÁVO VE¤EJNÉ
• Vyhláška č. 492/2002 Sb., kterou se mění vyhláška

č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení
stavebního zákona
ČÁSTKA: 172/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 29. listopadu 2002

• Vyhláška č. 590/2002 Sb. o technických požadavcích pro
vodní díla
ČÁSTKA: 199/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

TAJEMSTVÍ
• Nařízení vlády č. 549/2002 Sb., kterým se mění nařízení

vlády č. 246/1998 Sb., kterým se stanoví seznamy utajo-
vaných skutečností, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 191/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

TELEKOMUNIKACE
• Nařízení vlády č. 483/2002 Sb., kterým se mění nařízení

vlády č. 426/2000 Sb., kterým se stanoví technické poža-
davky na rádiová a na telekomunikační koncová zařízení
ČÁSTKA: 168/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 15. listopadu 2002

ÚâETNICTVÍ
• Vyhláška č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou pod-
nikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví
ČÁSTKA: 174/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

• Vyhláška č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlav-
ním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují
v soustavě podvojného účetnictví
ČÁSTKA: 174/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

• Vyhláška č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou
územními samosprávnými celky, příspěvkovými organi-
zacemi, státními fondy a organizačními složkami státu
ČÁSTKA: 174/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

• Vyhláška č. 507/2002 Sb., kterou se provádějí některá
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky účtující v sou-
stavě jednoduchého účetnictví
ČÁSTKA: 174/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

ÚSTAVA • ÚSTAVNÍ ZÁKONY
• Zákon č. 515/2002 Sb. – ústavní zákon o referendu o při-

stoupení České republiky k Evropské unii a o změně
ústavního zákona č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky,
ve znění pozdějších ústavních zákonů
ČÁSTKA: 179/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. března 2003

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ
• Sdělení Ministerstva pro místní rozvoj č. 490/2002 Sb.,

kterým se vyhlašuje 1. změna závazné části územního
plánu velkého územního celku Jeseníky
ČÁSTKA: 170/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 26. listopadu 2002

• Vyhláška č. 570/2002 Sb., kterou se mění vyhláška
č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích podkladech
a územně plánovací dokumentaci
ČÁSTKA: 196/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

ÚZEMNÍ OBVODY
• Vyhláška č. 564/2002 Sb. o stanovení území okresů

České republiky a území obvodů hlavního města Prahy
ČÁSTKA: 195/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

VODNÍ HOSPODÁ¤STVÍ
• Vyhláška č. 513/2002 Sb., kterou se stanoví ochranná

pásma zdroje přírodní minerální vody v Byňově a vyme-
zují se konkrétní ochranná opatření (vyhláška o ochran-
ných pásmech zdroje přírodní minerální vody v Byňově)

( 10 ) VùSTNÍK âástka 1



âástka 1 VùSTNÍK ( 11 )

Seznam je členěn podle oborů autorizace. Jsou
v něm uvedeny osoby, které obdržely autoriza-
ci od 7. 12. 2002 do 28. 2. 2003.
Kromě jména a adresy je uvedena i případná
specializace.

AI – autorizovaný inženýr

AT – autorizovaný technik

AS – autorizovaný stavitel

Pozemní stavby
Bohumil Bartuněk, AT,
J. Mahena 201, 28601 Čáslav
Ing. Patrik Boguaj, AI,
53941 Kameničky 41
Ing. Pavel Boháč, AT,
Průjezdní 26, 27738 Mělnické Vtelno
Ing. Petr Braun, AI,
Fučíkova 370, 37344 Zliv
Richard Brautferger, AT,
Pod Lesem 201, 25246 Vrané nad Vltavou
Petr Čížek, AT,
Húskova 37, 04001 Košice
Robert Dlouhý, AT,
Stankovského 1582, 25088 Čelákovice
Stanislav Drábek, AT,
51271 Nová Ves nad Popelkou 13, 
Doc.Ing. Marie Dvořáková, CSc., AI,
Lannova 2061/8, 11000 Praha 1
Ing. Jiří Fikar, AI,
Poděbradova 386, 50601 Jičín
Ing. Eva Fronová, AI,
Utěšilova 232, 19014 Praha 9
Ing. Josef Goller, AI,
Poděbradská 540/97, 19800 Praha 9
Ing. Eva Hellerová, AI,
U Sadu 351, 25167 Pyšely
Jaromír Hladký, AT,
Kaštanová 1481, 
25001 Brandýs nad Labem
Ing. Ondřej Hofmeister, AI,
Boženy Stárkové 650, 15600 Praha 5

Josef Holeček, AT,
Vášova 340, 10300 Kolovraty
Ing. Josef Houška, AI,
Na Františkově 28, 31213 Plzeň – Újezd
Zdeněk Houška, AT,
VES-Touškov 35, 33301 Stod
Martin Hudec, AT,
Heyrovského 409/26, 32000 Plzeň 3
Ing. Jaromír Igerský, AI,
Bělojarská 1474, 34701 Tachov
Ing. Lubomír Jakl, AI,
Dašická 1768, 53003 Pardubice
Ing. František Jansa, AI,
Španielova 1292/4, 16300 Praha 6
Ivana Kamenová, AT,
Mánesova 791, 33901 Klatovy
Jan Kasl, AT,
Na Kopci 1236, 36301 Ostrov
Ing. Michal Klimt, AI,
Pražská 575, 25229 Dobřichovice
Jan Kout, AT,
Hrádecká 17, 31214 Plzeň
Ing. Petr Král, AI,
Stará cesta 216, 33008 Zruč – Senec
Ing. Petr Kužela, AI,
Za Vápenkou 317, 25244 Psáry
Ing. Pavel Lamoš, AI,
Hlinecká 727, 37501 Týn nad Vltavou
Václav Lhotský, AT,
Pod školou 353, 15261 Jeneč
Ing. Ladislav Licek, AI,
U Smíchov.hřbitova 11, 15000 Praha 5
Ing. Martina Macháčková, AI,
V Horkách 998, 28911 Pečky
Ing. Vladimír Malach, AI,
Moučná 1331, 29001 Poděbrady
Stanislav Možíš, AS,
V. Nováka 242, 54101 Trutnov 1
Jadrana Němcová, AT,
Žižkova 679, 53501 Přelouč
Ing. Radka Netolická, AI,
V Lukách 829, 53803 Heřmanův Městec

Ing. Iva Pechoušová, AT,
Žitná 646, 43151 Klášterec nad Ohří
Ing. Martin Plch, AS,
Předboř 6, 25163 Stránčice
Václav Pokorný, AT,
Kosmonautů 18/V, 
37705 Jindřichův Hradec
Ing. Miroslav Poltier, AI,
Chalabalova 1606, 15500 Praha 5
Ing. Alexander Raška, AI,
Obránců míru 556, 26272 Březnice
Ing. Martina Rosígová, AI,
Karla Bureše 19, 32300 Plzeň
Ing. Jan Skopec, AI,
Vysokoškolská 15/504, 16500 Praha 6
Josef Souček, AS,
Žirecká Podstráň 49, 
54401 Dvůr Králové nad Labem
Radek Souček, AT,
Sokolovská 194/400, 18300 Praha 8
Jaroslav Steinbach, AT,
Sídl.Míru 283, 38451 Volary
Jiří Synáč, AT,
Kralovická 17, 32328 Plzeň
Ing. Petr Šefčík, AT,
Běchorská 582/89, 19300 Praha 9
Jaroslav Šubr, AT,
K. Světlé 2145, 
54401 Dvůr Králové nad Labem
Ing. Antonín Švehla, AI,
Vřesová 5, 32600 Plzeň
Ing. Milan Veselý, AI,
Krejčího 389/2, 18000 Praha 8
Ing. Tomáš Voborník, AI,
Lomní 365, 54101 Trutnov
Petr Volevecký, AT,
Tylova 988/35, 40502 Děčín
Ing. Karel Vrbata, AT,
51741 Čestice 74
Ing. Jaroslav Vytisk, AI,
Mezi silnicemi 44, 31701 Plzeň

ČÁSTKA: 178/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

• Vyhláška č. 7/2003 Sb. o vodoprávní evidenci
ČÁSTKA: 4/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2003

V¯ROBKY
• Nařízení vlády č. 585/2002 Sb., kterým se mění nařízení

vlády č. 179/1997 Sb., kterým se stanoví grafická podoba
české značky shody, její provedení a umístění na výrobku
ČÁSTKA: 198/2002 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

ZDRAVOTNICTVÍ 
• Vyhláška č. 509/2002 Sb., kterou se mění vyhláška

č. 57/1997 Sb., kterou se stanoví léčivé přípravky plně
hrazené z veřejného zdravotního pojištění a výše úhrad
jednotlivých léčivých látek, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 176/2002 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

ZDRAVOTNÍ POJI·TùNÍ

• Vyhláška č. 532/2002 Sb., kterou se stanoví výše úhrad
zdravotní péče hrazené z veřejného zdravotního pojištění
včetně regulačních omezení pro 1. pololetí 2003
ČÁSTKA: 183/2002 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

Zpracovala: Milada Vránová

SEZNAM AUTORIZOVAN¯CH OSOB



( 12 ) VùSTNÍK âástka 1

Dopravní stavby
Ing. Jiří Čurda, AI,
Fr.Halase 26, 37008 České Budějovice
Ing. Karel Dusbaba, AI,
Krušnohorská 1563/19, 41501 Teplice
Ing. Eva Nováková, AI,
Tatarkova 10, 14900 Praha 4
Ing. Jiří Syrový, AI,
Na kavčí skále 1695/B, 25101 Říčany

KOLEJOVÁ DOPRAVA
Ing. Emil Špaček, AT,
Prostřední 18, 14100 Praha 4

NEKOLEJOVÁ DOPRAVA
Jan Benka, AS,
Milíkov 93, 35002 Cheb
Milan Blažek, AT,
J. Bendy 1464/38, 37005 České Budějovice
Stanislav Možíš, AS,
V. Nováka 242, 54101 Trutnov 1
Ing. Jan Rusňák, AT,
Husova 3288, 43003 Chomutov
Arnošt Žák, AT,
Mládežnická 453, 54102 Trutnov 4

Vodohospodáfiské stavby
Ing. Josef Javůrek, AI,
Zborovská 196, 56601 Vysoké Mýto
Ing. Milan Kunert, AI,
Okružní 216, 51701 Solnice
Ing. Jana Řezníková, AI,
Palackého 340/47, 35301 Mariánské Lázně
Ing. Martin Soudek, AI,
Komenského 659, 53851 Chrast

STAVBY HYDROTECHNICKÉ
neobsazeno

STAVBY ZDRAVOTNùTECHNICKÉ
Ing. Marián Gamrát, AT,
Křížová 472/47, 15039 Praha 5
Petr Stoklasa, AT,
Mládeže 821, 35751 Kynšperk nad Ohří

STAVBY MELIORAâNÍ A SANAâNÍ
Ing. Antonín Žídek, AT,
Cihelny 17, 69601 Rohatec

Mosty a inÏen˘rské konstrukce
Ing. Pavel Setíkovský, AI,
Perunova 919/5, 13000 Praha 3
Ing. Jiří Veselý, AT,
Suchdol 192, 28502 Suchdol

Technologická zafiízení staveb
Ing. Petr Beneš, AI,
U Botiče 56, 25243 Průhonice
Radim Blažíček, AT,
Ladova 1048, 50003 Hradec Králové
Ing. Vlasta Bolomová, AI,
Frágnerova  27/2415, 16000 Praha 6

Miloslav Butka, AT,
Studentská 1246, 43111 Jirkov
Ing. Jaroslav Čepek, AI,
Kremnická 47, 28401 Kutná Hora
František Ducháček, AT,
Semanínská 1704, 56002 Česká Třebová
Ing. Gustav Hošťálek, AI,
Sedmidomky 72, 36001 Karlovy Vary
Ing. Petr Jirsa, AI,
Josefa Tomáška 510/II., 33701 Rokycany
Vladimír Jiřík, AT,
Smetanova 622, 37344 Zliv
Ing. Michal Knol, AI,
Kunětická 115, 53009 Pardubice
Ing. Luděk Líkař, AT,
M. Koláře 2487, 39002 Tábor
Ing. Miroslav Pfeifer, AI,
Školní 402, 33901 Klatovy
Ing. Jaroslav Podlešák, AI,
Jesenského 2698, 39002 Tábor
Ing. Radovan Poisel, AI,
Zahradní 898, 76824 Hulín
Mgr. Eduard Roll, AT,
Jizerská 24, 40011 Ústí nad Labem
Libor Soukup, AT,
Na příkopech 88, 50601 Jičín
Ing. Aleš Šafařík, AI,
Řadová  1659, 25263 Roztoky u Prahy
Ing. Václav Šipla, AI,
K Hájovně 231, 33209 Štěnovice
Ing. Jiří Štolba, AI,
Klíšská 995/133, 40001 Ústí nad Labem
Zdeněk Troup, AT,
K.V.Raise 17/1331, 
37008 České Budějovice
Ing. Vladislava Závodská, AI,
Husitská 366/3, 35101 Františkovy Lázně

Technika prostfiedí staveb

TECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ
Ing. Jan Bílek, AI,
Pod Baštami 4, 16000 Praha 6
Ing. Aleš Kořínek, AI,
Na Planinách 403, 26101 Příbram V

ELEKTROTECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ
Miloslav Butka, AT,
Studentská 1246, 43111 Jirkov
Karel Havránek, AT,
Högerova 686/6, 15200 Praha 5
Martin Hrubý, AT,
Heydukova 1177, 
54401 Dvůr Králové nad Labem
Ing. Milan Novák, AI,
Čs. armády 683, 54901 N.Město nad Metují
Milan Páral, AT,
E.Košťála 976, 53012 Pardubice
Ing. Radovan Poisel, AT,
Zahradní 898, 76824 Hulín
Ing. Jiří Štolba, AT,
Klíšská 995/133, 40001 Ústí nad Labem
Jan Švejcar, AT,
Lesní 658, 27601 Mělník

VYTÁPùNÍ A VZDUCHOTECHNIKA
Ing. Pavel Harant, AT,
Žižkova 476, 38601 Strakonice
Ing. Michal Hronza, AT,
Koubkova 5/1847, 12000 Praha 2
Ing. Jiří Jochman, AT,
Jeseniova 446/37, 13000 Praha 3
Ing. Luděk Líkař, AT,
M. Koláře 2487, 39002 Tábor
Ing. Jan Nepraš, AT,
Lonkova 472, 53009 Pardubice
Ing. Jaroslav Podlešák, AT,
Jesenského 2698, 39002 Tábor
Ing. Ondřej Snopek, AT,
Kryštofa Haranta 537, 50601 Jičín
Miloslav Švancar, AT,
Větrná 34, 37005 České Budějovice

ZDRAVOTNÍ TECHNIKA
Ing. Ondřej Snopek, AT,
Kryštofa Haranta 537, 50601 Jičín

Statika a dynamika staveb
Ing. Jan Čapek, AI,
Hudečkova 10/1043, 14000 Praha 4
Ing. Martin Dejdar, AI,
Žižkova 175, 26751 Zdice
Ing. Miroslav Hrabě, AI,
Korunní 103, 13000 Praha 3
Ing. Vladimír Lang, AI,
Okružní 241/IV, 29301 Mladá Boleslav
Ing. Aleš Prause, AI,
Pavlišovská 2291, 19300 Horní Počernice
Ing. Vilém Silbrník, AI,
Dr. 0Horákové 423, 29001 Poděbrady
Ing. Vladimír Tichý, AI,
Na Petynce 90, 16900 Praha 6

Mûstské inÏen˘rství
neobsazeno

Geotechnika
Ing. Pavel Spisar, AI,
Gagarinova 935, 34901 Stříbro

PoÏární bezpeãnost staveb
Václav Dlouhý, AT,
Libušina 115, 27001 Kněževes
Ing. Hana Tesaříková, AI,
Měchenická 2552, 14100 Praha 4
Ing. Vladimír Vainer, AI,
Hekrova 811, 14900 Praha 4

Zkou‰ení a diagnostika staveb
Ing. Aleš Křivánek, CSc., AI,
Pod Zvonařkou  5, 12000 Praha 2

Energetické auditorství
neobsazeno



âástka 1 VùSTNÍK ( 13 )

SEZNAM HOSTUJÍCÍCH âLENÒ
V seznamu jsou uvedeny osoby, kterým byla
uznána autorizace na základě smlouvy 
ČKAIT – SKSI od 7. 12. 2002 do 28. 2. 2003.

DOPRAVNÍ STAVBY
Ing. Richard Urban, AI,
Pečnianska 27, 85102 Bratislava

POZEMNÍ STAVBY / REALIZACE
Ing. Ĺuboš Uháĺ, AI,
č.p.65, 04446 Herĺany

TECHNOLOGICKÁ ZA¤ÍZENÍ STAVEB /
PROJEKTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ TECHNIKY
Ing. Ján Gašparik, AI,
Palkovičova 9, 82108 Bratislava
Ing. Ján Mesík, AI,
J. Poničana 7, 84107 Bratislava

TECHNOLOGICKÁ ZA¤ÍZENÍ STAVEB /
REALIZACE ZDRAVOTNÍ TECHNIKY
Ing. Ĺuboš Uháĺ, AI,
č.p.65, 04446 Herĺany

TECHNOLOGICKÁ ZA¤ÍZENÍ STAVEB /
PROJEKTOVÁNÍ ELEKTROTECHNICK¯CH
ZA¤ÍZENÍ
Ján Füzék, AT,
Miletičova 20, 82108 Bratislava

TECHNOLOGICKÁ ZA¤ÍZENÍ STAVEB /
STAVEB.DOZOR ELEKTROTECHNICK¯CH
ZA¤ÍZENÍ
Ján Domanský, AT,
SNP 1686/45, 90851 Holič

VODOHOSPODÁ¤SKÉ STAVBY
Ing. Eva Volleková, AI,
Liščie Nivy 12, 82108 Bratislava

VODOHOSPODÁ¤SKÉ STAVBY /
PROJEKTOVÁNÍ VODOHOSPODÁ¤SK¯CH
STAVEB
Ing. Ján Gašparik, AI,
Palkovičova 9, 82108 Bratislava

RÒZNÉ

Pozastavená autorizace
0000702 Ing. Vladimír Kubiš, CSc.

od 18. 12. 2002
0000858 Ing. František Ptáček

od 1. 1. 2003
0001010 Ing. Milan Sedmihradský

od 1. 1. 2003
0001219 Ing. Milan Kalina

od 1. 1. 2003
0001233 Jiří Malínek

od 1. 1. 2003
0001734 Ing. Marie Kmoníčková

od 1. 1. 2003
0001738 Milan Šimek

od 1. 12. 2002
0001756 Ing. Milan Grunta

od 1. 1. 2003
0002019 Eva Kubálková

od 18. 12. 2002
0002446 Ing. Milan Havel

od 1. 1. 2003
0002518 Ing. Jiří Jankovský

od 11. 12. 2002
0002551 Ing. Oldřich Nezhyba

od 18. 12. 2002
0002645 Václav Krojidlo

od 1. 1. 2003
0002713 Ludmila Nováková

od 11. 12. 2002
0002760 Josef Marek

od 1. 1. 2003
0002985 Ing. Jaroslava Vránová

od 18. 12. 2002
0003124 Ing. Jaroslav Čech

od 1. 2. 2003
0003282 Ing. Josef Dohnal

od 1. 1. 2003

0003325 Ing. Jan Urban
od 11. 12. 2002

0003489 Ing. Vladimír Krupka
od 1. 1. 2003

0004019 Jan Navrátil
od 1. 1. 2003

0004283 Jaroslav Klouda
od 1. 2. 2003

0004434 Bohumír Koštel 
od 11. 12. 2002

0005042 Karel Šíma
od 1. 2. 2003

0005105 Ing. Stanislav Plecitý
od 1. 2. 2003

0005400 Milena Dandová
od 1. 12. 2002

0005483 Jiří Sinko
od 11. 12. 2002

0005630 Ing. Oldřich Jůza
od 11. 12. 2002

0005721 Renny Mrázek
od 11. 12. 2002

0005832 Jiří Thon
od 11. 12. 2002

0006088 Vladimír Pěnička
od 18. 12. 2002

0006173 Ing. Zdislav Glajch
od 1. 2. 2003

0006354 Václav Javorský
od 1. 12. 2002

0006495 Ing. Jan Holeček
od 1. 12. 2002

0006523 Pavel Kraťuk
od 1. 1. 2003

0006716 Otakar Hasík
od 1. 2. 2003

0006809 František Dvořák
od 18. 12. 2002

0006894 Stanislav Duchek
od 18. 12. 2002

0006955 Ing. Josef Poborský
od 1. 2. 2003

0007008 Ing. Václav Otradovec
od 1. 1. 2003

0007825 Ing. Barbora Hořavová
od 1. 1. 2003

0008271 Ing. Jana Chajdrnová
od 1. 1. 2003

0100494 Ing. Pavel Štindl
od 1. 1. 2003

0100520 Jan Staněk
od 18. 12. 2002

0100640 Ing. Dana Kadelová
od 1. 2. 2003

0100868 Ing. Jaroslav Šenigl
od 11. 12. 2002

0101149 Jindřich Konopa
od 18. 12. 2002

0101167 Ing. Jiří Vraj
od 18. 12. 2002

0101208 Ing. Milan Pavlíček
od 18. 12. 2002

0200020 Ing. Jiří Šlechta
od 1. 1. 2003

0200038 Petr Frána
od 11. 12. 2002

0200093 Ing. Jiří Císař
od 1. 1. 2003

0200332 Zdeněk Hrubý
od 11. 12. 2002

0200382 Rudolf Urban
od 1. 2. 2003

0200419 Jan Kraus
od 1. 2. 2003

0200586 Ing. Josef Vít
od 1. 12. 2002



( 14 ) VùSTNÍK âástka 1

0200656 Karel Voldřich
od 1. 1. 2003

0201171 Jaroslav Polák
od 1. 1. 2003

0201254 Doc.Ing. Vladimír
Monhart, CSc.
od 1. 1. 2003

0300096 Bohuslav Hanus
od 11. 12. 2002

0300283 Zdeněk Frček
od 1. 1. 2003

0300387 Ing. Zdeněk Kafka
od 2. 1. 2003

0300448 Ing. Vladimír Vacek
od 1. 1. 2003

0300484 Alois Mikulášek
od 1. 12. 2002

0300555 Ing. Miroslav Šustr
od 11. 12. 2002

0300646 Pavel Mrhálek
od 11. 12. 2002

0300851 Bohuslav Paleček
od 11. 12. 2002

0300896 Milan Šupík
od 11. 12. 2002

0301014 Hana Pastyříková
od 18. 12. 2002

0400244 Eduard Machala
od 1. 1. 2003

0400321 Miloš Slabyhoud
od 1. 1. 2003

0400339 Ing. František Zamazal
od 1. 1. 2003

0400367 Ing. Helena Satrapová
od 1. 1. 2003

0401110 Václav Pastyřík
od 1. 12. 2002

0401218 Vítězslav Bezemek
od 18. 12. 2002

0500337 František Knížek
od 11. 12. 2002

0500366 Ing. Petr Hampl
od 1. 1. 2003

0500378 Dušan Kopecký
od 18. 12. 2002

0600100 Ing. Karel Lepšík
od 1. 1. 2003

0600375 Ing. Jana Svobodová
od 1. 1. 2003

0600435 Ing. Zdenka Teichmanová
od 1. 1. 2003

0600469 Jaroslav Čížek
od 11. 12. 2002

0600498 Miroslav Prokopec
od 18. 12. 2002

0601065 Jan Novoselský
od 11. 12. 2002

0700109 Václav Cidlinský
od 18. 12. 2002

0700127 Pavel Kovařík
od 11. 12. 2002

0700278 Ing. Ludvík Koutný
od 11. 12. 2002

0700325 Miloš Hebký
od 1. 1. 2003

0700514 Jan Růžička 
od 1. 12. 2002

0700549 Ing. Jiří Růžička
od 1. 1. 2003

0700786 Ing. Jaroslav Presse
od 18. 12. 2002 

0700869 Ing. Martin Hess
od 11. 12. 2002

1000029 Ing. Milan Šimonovský
od 1. 1. 2003

1000077 Miroslav Hyrš
od 11. 12. 2002

1000555 Ing. Stanislav Směja
od 1. 1. 2003

1000715 Jaroslav Dolník
od 1. 1. 2003

1001121 Ing. Milan Studený
od 18. 12. 2002

1001189 Vojtěch Pospíšil
od 1. 1. 2003

1001338 Ing. Jitka Stogerová
od 11. 12. 2002

1001455 Ing. Miroslav Haupt
od 1. 1. 2003

1001550 Ing. Lenka Dvořáčková
od 11. 12. 2002

1001640 Ing. Miloslav Látal, CSc.
od 1. 12. 2002

1001721 Vojtěch Souček
od 11. 12. 2002

1001932 Ing. Karel Navrátil
od 19. 12. 2002

1002027 Ing. Rostislav Maloch
od 18. 12. 2002

1002488 Ing. Petr Trávník
od 1. 1. 2003

1002534 Ing.František Doušek
od 16. 8. 2002

1002902 Ing. Miroslav Hrozek
od 1. 12. 2002

1003009 Ing. Jiří Zapletal
od 1. 12. 2002

1003408 Jan Schoř
od 1. 2. 2003

1100965 Ing. Ivan Jurdin
od 11. 12. 2002

1100737 Ing. Otakar Galas
od 11. 12. 2002

1100752 Josef Murcek
od 1. 3. 2003

1101132 Ing. Miroslav Kauer
od 1. 12. 2002

1101472 Ing. Jiří Hodák
od 11. 12. 2002

1101864 Miroslav Telařík
od 1. 2. 2003

1101947 Ing. Rudolf Veselý
od 1. 2. 2003

1101992 Ing. Radomír Samec
od 11. 12. 2002

1102073 Jiří Šalamoun
od 1. 2. 2003

1200182 Milan Trunda
od 11. 12. 2002

1200565 Ing. Jana Slabá
od 18. 12. 2002

1200592 Olga Olšanská
od 1. 1. 2003

1200888 Tibor Matus
od 1. 1. 2003

1201067 Vojtěch Kympergr
od 1. 1. 2003

1201137 Ing. Radovan Dvořák
od 11. 12. 2002

1300474 Josef Graja
od 11. 12. 2002

1300519 Ing. Karel Vacata
od 1. 1. 2003

1300654 Josef Cetkovský
od 1. 1. 2003

1300685 Ing. Karel Staněk
od 1. 1. 2003

1300757 Marie Gálová
od 11. 12. 2002

1300772 Ing. Ladislav Mizera
od 18. 12. 2002

1300774 Josef Gála
od 19. 12. 2002

1300839 Ing. Jiří Vaněk
od 1. 2. 2003

1301121 Ing. Valdemar Kovalovský
od 1. 1. 2003

1301324 Ing. Petr Šrom
od 1. 1. 2003

1301525 Ing. Rostislav Kachlík
od 11. 12. 2002

Obnovená autorizace
0000276 Ing. Roman Urban

od 1. 1. 2003
0000759 Ing. Alois Málek

od 1. 1. 2003
0001460 Ing. Jan Zezula

od 1. 2. 2003
0001666 Ing. Antonín Bureš

od 1. 1. 2003
0002124 Rostislav Bednář

od 1. 1. 2003
0002248 Ing. Luděk Novák

od 1. 1. 2003
0002730 Ing. Karel Lechnýř

od 1. 2. 2003
0002994 Ing. Zdeněk Kratochvíl

od 1. 1. 2003
0003610 Luboš Hotěk 

od 1. 1. 2003
0004204 Jiří Jakoubek

od 1. 1. 2003
0006749 Jiří Kůžel

od 1. 1. 2003
0200521 Václav Vraný

od 1. 1. 2003
0200665 Ing. Milan Kučera

od 1. 1. 2003
0201114 Ing. Jiří Blecha

od 1. 12. 2002
0300312 Karel Tománek

od 1. 1. 2003
0300368 Květoslava Kupková

od 1. 2. 2003
0300394 Milan Zahradník

od 1. 1. 2003
0300746 Zdeněk Rychlý

od 1. 3. 2003



âástka 1 VùSTNÍK ( 15 )

0400007 Ing. Vladimír
Provazník, CSc. 
od 1. 1. 2003

0400529 Karel Burgr
od 1. 1. 2003

0401201 Gustav Brix
od 1. 2. 2003

0500446 Václav Svoboda
od 1. 1. 2003

0700043 Jan Holub
od 1. 1. 2003

0700322 Ing. Lubomír Kotas
od 1. 1. 2003

1000125 Ing. Jana Pavlová
od 1. 1. 2003

1000863 Ing. Jiří Jakubíček
od 1. 1. 2003

1000924 Jiří Bláha
od 1. 1. 2003

1001739 Josef Hanuš
od 1. 1. 2003

1100388 Zdeněk Jantošík
od 1. 1. 2003

1100707 Ing. Stanislav Panáček
od 1. 1. 2003

1101089 Ing. Jiří Pola
od 1. 1. 2003

1101797 Ing. Zdeněk Frait
od 1. 1. 2003

1200558 Ilko Toroni
od 1. 1. 2003

1300310 Ing. Václav Matysík
od 1. 1. 2003

Zru‰ená autorizace
0000124 Oldřich Loskot

od 1. 2. 2003
0000810 Ing. Jan Kodr

od 1. 1. 2003
0001936 Stanislav Dudek

od 1. 1. 2003
0002827 Ing. Miloš Utěšil

od 1. 1. 2003
0003804 Jaroslav Vojtěch 

od 7. 2. 2003
0004432 Ing. Václav Hejsek

od 1. 3. 2003
0005083 Ing. Miroslav Chadima

od 1. 2. 2003
0005140 Ing. Radoslav Svoboda

od 1. 1. 2003
0005835 Bohuslav Mlynář

od 1. 2. 2003
0006156 Václav Vodička

od 1. 2. 2003

0006788 Václav Šup
od 1. 2. 2003

0500147 Vilém Němec
od 1. 1. 2003

0700148 Miroslav Pšenička
od 1. 1. 2003

1000050 Ing. Ervín Šima
od 1. 1. 2003

1000299 Ing. František Nedoma
od 1. 2. 2003

1002038 Otto Řezníček
od 1. 1. 2003

1100100 Ladislav Lis
od 1. 1. 2003

1300456 Ing. Josef Dvořák
od 1. 1. 2003

2000067 Vladislav Dubeň
od 1. 1. 2003

2000092 Ing. Rastislav Valúch
od 1. 1. 2003

2000171 Ing. Peter Purtz
od 1. 1. 2003

Zánik autorizace 
v dÛsledku úmrtí
0000293 Ing. Jana Schrederová

zemřela 5. 4. 2001
0000314 Josef Pitař

zemřel 28. 12. 2002
0000851 Ing. Jaroslav Hrabák

zemřel 26. 12. 2002
0000874 Ing. Jitka Srbová

zemřela 8. 8. 2002
0001323 Bohumír Duží

zemřel 31. 1. 2003
0001579 Ing. Josef Holohlavský

zemřel 29. 9. 2002
0001595 Ing. Jiří Soukup

zemřel 22. 6. 2002
0001827 Prof.Ing. Ladislav Votruba

zemřel v listopadu 2002
0002865 Miroslav Pech

zemřel 19. 12. 2002
0003401 Ing. Jan Výborný 

zemřel 30. 12. 2002
0004823 Karel Prokop

zemřel 27. 11. 2002
0005332 Petr Pliml

zemřel 3. 10. 2002
0005333 Miloslav Hlavín

zemřel 25. 5. 2002
0005412 Ing. Jan Chudý

zemřel 10. 11. 2002

0200800 Ladislav Pešat
zemřel, 13. 11. 2002
oznámeno poštou 

0300065 Otakar Jandejsek
oznámeno poštou
v prosinci 2002

0300911 Zdeněk Ziegelbauer
zemřel 2. 10. 2002

0401281 Jaroslav Klein
zemřel 19. 12. 2002

0500508 Richard Tima
zemřel 8. 2. 2003 

0500837 Ing. Jan Svoboda
zemřel 8. 12. 2002

0600567 Ing. Bedřich Hrdlička
zemřel 22. 1. 2003

0601328 Karel Červinka 
zemřel 13. 1. 2003

0700021 Jiří Šaufl
zemřel v prosinci 2002

0700547 František Malý
zemřel 26. 9. 2002

1000033 Prof. Ing. Ivan
Trávníček, CSc.
zemřel 24. 11. 2002

1001442 Ing. Jan Sedláček 
zemřel 12. 12. 2002

1100111 Ing. František Machačík
zemřel 6. 2. 2003

1100216 Ing. Jaroslav Lecian, CSc.
zemřel 2. 1. 2003

1101063 Ing. Karel Zgut
zemřel, 
oznámeno v prosinci 2002

1200444 Ing. Petr Unzeitig
zemřel 24. 11. 2002

1200552 Ing. Zdeněk Šobora
zemřel 22. 1. 2003 

Duplikát razítka
0003708-D1 Hana Hudcová
0300626-D1 Milan Dlouhý
1000382-D1 Ing. Lubomír Řezníček
1001733-D1 Ing. Jarmila Šabatková
1300184-D1 Ing. František Chromčák

Zmûna jména (titulu)
0002752 Ing. Maria Raitová

(Szewczyk – Rait)
0100931 Josef Navrátil obor TP00

(SP00)
1101770 Ing. Hana Alt (Altová)
1100526 Ing. Miloslav Řezáč, PhD.

(PhD.)



( 16 ) VùSTNÍK âástka 1

1. Z NA·EHO POHLEDU

■ Shromáždění delegátů 2003 určuje činnost komory do
roku 2005

■ Budou stavební inženýři v EU diskriminováni?

2. NÁZORY A STANOVISKA

■ Architektura, stavitelství a vstup ČR do EU

3. Z âINNOSTI KOMORY

■ Valné hromady 2003

■ Inženýrský den 2003

■ Cena ČKAIT

4. ZE ZAHRANIâÍ

■ Vstup do EU – ústřední téma setkání inženýrů
visegradské čtyřky

■ Třetí inženýrské fórum

■ Z činnosti zahraničních inženýrských komor

5 ODBORNÉ AKCE

■ Cena inovace roku 2002

■ Stavební veletrhy FOR ARCH se otevírají

■ Stavební veletrhy Brno 

■ Tuzemské veletrhy a konference v prvním pololetí
2003

■ Zahraniční veletrhy a konference v prvním pololetí
2003

6 ODBORNÉ PUBLIKACE

Z OBSAHU Z+I 1/2003


